

# Grudzień 2018. Służba

---

**„Oto mój Sługa, którego podtrzymuję, Wybrany mój, w którym mam upodobanie. Sprawilem, że Duch mój na Nim spoczął; On przyniesie narodom Prawo. Nie będzie wołał ani podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamaney, ani nie zgasi knotka o nikłym płomyku.” Iz 42, 1-3**

**„Nie tak będzie u was. Lecz kto by między wami chciał stać się wielkim, niech będzie waszym sługą. A kto by chciał być pierwszy między wami, niech będzie niewolnikiem waszym, na wzór Syna Człowieczego, który nie przyszedł, aby mu służono, lecz aby służyć i dać swoje życie na okup za wielu.” Mt 20, 26-28**

Najpierw modlitwa, która jest nieustanna i sprawia, że Duch Święty zstępuje na nas i uzdalnia nas do służby. Ewangelizator – misjonarz, to sługa.

## Co to znaczy służyć?

**„Służyć to przede wszystkim manifestować miłość trynitarną, którą poznaliśmy i w którą uwierzyliśmy: Bóg jest miłością. On pierwszy nas pokochał dał nam swojego Syna, żeby nas zbawił i poprzez Jego ofiarę, wlał Ducha miłości w nasze serca. Służyć zatem znaczy żyć miłością czyli szerzyć w świecie światło Boga. Jeśli widzisz miłość widzisz Tróję” (DCE 19 i 39).**

**Dlaczego my mamy służyć?** Ponieważ Jezus Syn Boży przyszedł na ziemię jako Sługa Jahwe posłuszny Ojcu, służył dziełu zbawienia. Maryja Matka Jezusa jest Służebnicą Pańską, posłuszną Bogu, służba to wybór Maryi. Kiedy została wezwana przez Boga aby zostać Matką Zbawiciela wyraziła zgodę mówiąc „oto ja Służebnica Pańska”, a następnie udała się z pośpiechem w góry do swojej krewnej Elżbiety i tam usługiwała jej. Służba to nieskończone źródło radości. Charakteryzuje się tym, że jest konkretna i konsekwentna „*Dzieci nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą*” (1J 3, 18). Powinna być bezinteresowna, mając na uwadze prawdziwe dobro brata; „*Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie*” (Mt 10, 8) . Traktujmy służbę z pokorą, jest darem Boga, a my jesteśmy prostymi narzędziami w Jego ręku – „*Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać*” (Łk 17, 10). „*Niczego nie pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa, ani dla próżnej chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich za wyżej stojących od siebie*” (Flp 2, 3). Mamy służyć z radością i wytrwałością „*Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu nakazuje jego własne serce, nie żałując i nie czując się przymuszonym, albowiem radosnego dawcę miłuje Bóg*” (2 Kor 9, 7). „*W czynieniu dobra nie ustawajmy, bo gdy pora nadejdzie będziemy zbierać plony, o ile w pracy nie ustaniemy*” (Ga 6, 9). Służąc drugiemu człowiekowi mamy rozpoznawać w nim Jezusa „*Wszystko co uczyniliście jednemu z braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili*” (Mt 25, 40). Mamy służyć ze współczuciem wcielając łagodność i miłosierdzie Boga „*Jeśli chcesz możesz mnie oczyścić. A Jezus zdjęty litością wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: chcę, bądź oczyszczony*” (Mk 1, 40-41).

Tak naprawdę całe życie człowieka jest wypełnione służbą. Gdy jesteśmy rodzicami służymy dzień w dzień naszym dzieciom. Jako małżonkowie służymy sobie i jesteśmy sobie oddani. Służymy też ludziom wykonując różne czynności zawodowe, pracę i nie

dotyczy to tylko lekarza, nauczyciela, ale cała nasza praca w swej różnorodności jest służbą. Gdy pracujemy otrzymujemy wynagrodzenie, mamy satysfakcję, mówimy o osobistym rozwoju, tak jest, ale nasza praca zawodowa musi być służbą w miłości Ducha Świętego, to znaczy motywacja naszej pracy powinna być przeniknięta duchem miłości.

Jan Paweł II napisał tak: **„Kościół temu jednemu pragnie służyć, aby każdy człowiek mógł odnaleźć Chrystusa”** (RH 13). Kościół to my, każdy z nas ma tak służyć drugiemu człowiekowi, aby on odnalazł Chrystusa - to jest ewangelizacja. Kościół to wspólnota ludzi, którzy uczą się służyć i podejmują służbę. Ewangelizacja jest służbą: jest zaangażowaniem, poświęceniem – jedziemy do jakiejś parafii, trzeba wcześniej wstać, tam rozdajemy Słowo Boże, śpiewamy, mówimy świadectwa, modlimy się wstawienniczo - to jest służba. Jest pewien wysiłek, poświęcenie, trzeba dać swój czas i trzeba to robić z radością na chwałę Pana. Angażujemy się we wspólnocie, przygotowujemy spotkanie, szykujemy sprzęt, posługujemy w diakonii, prowadzimy kurs Alpha, współpracujemy ze sobą w zespole, to też jest służba wspólnotowa. Jakie to ważne aby umieć ze sobą współpracować. Jest lider odpowiedzialny za całość, przydziela mi zadanie, jestem posłuszny i wykonuję to z radością. Nie zmieniam zadań, nie wybieram sobie innych uważając, że to ja powinienem decydować co mam robić. W posłudze wspólnotowej ma być harmonia i posłuszeństwo.

Jan Paweł II powiedział tak: **„najważniejszą rzeczą na świecie jest kochać, najlepszym sposobem kochania jest ewangelizacja, bo w ten sposób dajemy innym drogocenną perłę i ukryty skarb”**. Ewangelizacja jest najwyższym rodzajem służby, którą czynimy nie dla własnej chwały i satysfakcji, ale czynimy to dla Pana *„Zjednoczeni z Jezusem, szukamy tego czego On szuka, kochamy to, co On kocha. Ostatecznie to, czego szukamy jest chwałą Ojca, żyjemy i działamy ku chwale Jego łaski”*. **„Miłość niech będzie bez obłudy! Miejcie wstręt do złego, podążajcie za dobrem! W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi! W okazywaniu czci jedni drugim wyprzedzajcie! Nie opuszczajcie się w gorliwości! Bądźcie płomiennego ducha! Pełnijcie służbę Panu! Weselcie się nadzieją! W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie – wytrwali! Zarządzajcie potrzebom świętych! Przestrzegajcie gościnności”** (Rz 12, 9-13).

Służba braciom z miłością to pierwszy sygnał naszego nawrócenia, nasze życie też się realizuje przez służbę.

**Kiedy służyć?** Jesteśmy wezwani do służby nieustannie, szczególnie w momencie kiedy osoby, którym służymy przeżywają czas zmian lub dużego stresu. Bądź przyjazny, dyspozycyjny i troskliwy. Korzystaj z każdej okazji, nie odkładaj na jutro tego co możesz zrobić dziś, słuchaj z uwagą, bądź uśmiechnięty i delikatny. Nie daj się wciągnąć uczuciowo i nie dramatyzuj – próbuj rozwiązywać problemy dotykając ich istoty *„Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko!”* (Flp 4, 4-5). Nie myśl, że sytuacji nie można zmienić *„Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”* (Łk 1, 37). Bądź cierpliwy i ufny. Nie przyjmuj pozycji osądzającej lub potępiającej. Nie bądź plotkarzem, ale bądź dyskretny i rozważny. Bądź świadom swoich ograniczeń i pamiętaj, że nie jesteś sam.

**Bądź hojny** i pozwól, aby Duch Święty mógł przez ciebie działać. Miej serce sługi podobne do serca Jezusa. **„Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich”** (Flp 2, 4). Żyj przekraczając samego siebie. Służba nie jest tylko zaszczytnym wyborem, jest obowiązkiem dla kogoś, kto chce siebie nazywać uczniem Jezusa. Miłosierny Samarytanin z przypowieści Jezusa przekracza granicę samego siebie, uczy nas jak służyć innym wykorzystując to, co dał nam Bóg. Służba zaczyna się od myślenia w sposób w jaki myśli sługa, a sługa myśli jedynie o podobaniu się swojemu Panu – Jezusowi „*Cokolwiek czynicie, z serca wykonujcie jak dla Pana, a nie dla ludzi, świadomi, że od Pana otrzymacie dziedzictwo wiekuiste jako zapłatę. Służycie Chrystusowi jako Panu!*” (Kol 3, 23-24). Jest to całkowicie przeciwne obecnej kulturze. Ciało nigdy nie pójdzie tam, gdzie umysł nigdy nie był. Jeśli twój umysł jest nastawiony na słuzenie innym, będziesz też działał w tym celu. Myślenie tak jak sługa zapewnia także siłę, której sługa potrzebuje by być zadowolonym ze swojego życia, by nie porównywać siebie z innymi, co prowadziłoby do poczucia dumy lub żalu. Szatan poprzez kuszenie, byś zszedł ze swej duchowej ścieżki, będzie próbował zmusić cię byś przestał skupiać się na Jezusie, a zaczął skupiać się na swoich troskach. Bóg nie tylko chce byś myślał tak jak sługa, On chce także byś chwycił okazje do służby. *Słudzy są czujni ponieważ taki jest Bóg „Oczy Pana zwrócone są ku sprawiedliwym, a Jego uszy na ich wołanie”* (Ps 34, 16). Bóg słucha naszych wołań i oczekuje że my też będziemy nasłuchiwać wołań innych. Jeśli będziesz nasłuchiwał Bóg da ci wiele okazji do służby. Trzeba pamiętać, że Jezus patrzył wzrokiem sługi: *„A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękanymi i porzuceni, jak owce nie mające pasterza.”* (Mt 9, 36). Bóg dał nam oczy byśmy naprawdę widzieli. On chce abyś używał ich w służbie dla innych w sposób, który będzie oddawał Mu cześć. To co odzwierciedla naturę prawdziwego sługi – widzisz potrzebę? Działaj! Miej otwarte oczy na okazję do tego, by służyć innym z miłością. Bóg chce byśmy używali naszych słów w służbie innym, byśmy wyszli poza proste czyny i mówili, niosąc uzdrowienie i nadzieję w życie ludzi wokół nas. Dobre słowa są plastrem miodu, słodyczą dla gardła, lekiem dla ciała. Kochaj jak sługa przepelniony miłością do Boga. Niech moje serce będzie zranione przez rzeczy które ranią serce Boga. Pragniemy przychylności Boga w naszym życiu musimy być pokorni, pokora jest właściwą oceną samego siebie „a kto by między wami chciał stać się wielkim niech będzie waszym sługą”. Sługa używa wszystkich możliwych sposobów by pokazać Bożą miłość w sposób praktyczny, słudzy widzą pieniądze jako narzędzie do tego, by błogosławić innych. Bóg jest dawcą, taką ma naturę. Ojciec dał nam swojego Syna, aby nas zbawić, zapłacił wielką cenę, Bóg dał nam swoje życie, zostaliśmy przez Niego stworzeni by dawać tak jak On. Treścią życia jest dawanie, nie branie. **Prawda jest taka, że nie odnajdziemy naszego życia, zanim go nie oddamy. Dawajcie, a będzie wam dane.** Bóg chce nam błogosławić wtedy gdy oddajemy mu nasze życie i służyjemy innym. Życie nasze nabiera nowego znaczenia i sensu poprzez służbę, która jest treścią naszego życia.

## **Plan spotkania**

1. **Uwielbienie** - modlitwa do Ducha Świętego – *Wzywam Cię, Duchu przyjdź...*

*Modlitwa w językach* - odczytać 1 Kor 13, 1-8a

*Bóg jest Miłością, miejcie odwagę żyć dla miłości...* spontaniczne uwielbienie

Mt 20, 26-28

*Ty Światłość dnia wszedłeś w moje ciemności...*

2. **Krótkie dzielenie:**

Co ostatnio otrzymałeś z ręki Boga?

Co ty zrobiłeś dla Jezusa w twoim oikos?

*Szukajcie wpierrw Królestwa Bożego...*

3. Słowo Boże Łk 10, 27-37

**Konferencja** ks. Roman – odsłuchać

Pogłębienie – jak służyć? W co angażujesz się we wspólnocie? Jakie trudności przeżywasz w sobie gdy nie chce ci się służyć?

Wspólnie robimy studium biblijne – tekst poniżej, wydrukuj...

4. **Modlitwa:** *Śpiewajmy Mu, dziękujmy Mu...* – spontaniczne dziękczynienie...

*Pokorna służebnico Pana, łamiąca strzały nieprzyjaciela...* - prośby

Ojciec nasz... Jezu jedyny Pasterzu,

## **OGŁOSZENIA**

**Lektura uzupełniająca:** Piergiorgio Perini **KURS LIDERÓW** – Sesja III str. 70-86

## C . Studium Biblii - 2

Przeczytaj fragment Ewangelii św. Jana 13, 1-17 i, opierając się na nim, odpowiedz na następujące pytania.

1. Jakie są cztery rzeczy, o których wiedział Jezus, zawarte w wersecie 1-3?

---

---

---

---

2. Wiedząc cztery powyższe rzeczy, co zrobił?

---

---

---

---

3. Dlaczego Szymon Piotr odpowiedział słowami zawartymi w wersecie 9?

---

---

---

---

4. Dlaczego taki znaczący jest fakt, że Jezus umył stopy Judaszowi?

---

---

---

---

5. Wymień 3 osoby, które potrzebują *umycia nóg*. Co takiego mógłbyś dla nich zrobić, co byłoby jak umycie ich nóg?

---

---

---

---

6. Co obiecuje Jezus w wersecie 17?

---

---

---

---